



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
CNPJ Nº 01.614.112/0001-03



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo de Licitação **023/2019**

Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**

Objetivo da Licitação **AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, FLUÍDOS E GRAXAS, QUE ATENDA AS CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS EXIGIDOS NOS MANUAIS DOS VEÍCULOS LEVES, CAMINHÕES E MAQUINÁRIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE BELTERRA**

Secretaria **Secretaria Municipal de Administração**

Tendo por base o resultado, os lances ofertados do presente processo licitatórios, e ainda tendo os preços ofertados estarem de acordo com aqueles praticados no mercado, ADJUDICO, o objeto do certame na seguinte forma:

Item	Descrição	UND	QTD	VALOR ARREMATADO	VALOR TOTAL	Arrematante
01	ÓLEO 68/SISTEMA HIDRAULICO(20L)	BALDE	300	R\$ 219,00	R\$ 65.700,00	J MAIA TRANSPORTE LTDA
02	ÉLEO 15W40/MOTOR A DÍESEL(20L)	BALDE	300	R\$ 254,00	R\$ 76.200,00	LINHARES E LINHARES LTDA
03	ÓLEO LUBRIFICANTE /MOTOR A GASOLINA	LT	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	LINHARES E LINHARES LTDA
04	FLUIDO DE FREIO DOT 3, 40X500 ML	UNID	40	R\$ 11,00	R\$ 440,00	LINHARES E LINHARES LTDA
05	FLUIDO DE FREIO DOT4	UND	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00	LINHARES E LINHARES LTDA
06	ÓLEO LUBRIFICANTE/MOTOR A DIESEL SINTÉTICO 10W40 (20L)	BALDE	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	J MAIA TRANSPORTE LTDA
07	ÓLEO 140/TRANSMISSÃO (20L)	BALDE	30	R\$ 315,50	R\$ 9.465,00	LINHARES E LINHARES LTDA
08	ÓLEO SAE 20W40 (20L)	BALDE	20	R\$ 268,00	R\$ 5.360,00	LINHARES E LINHARES LTDA
09	ÓLEO SAE 50 TO-4 (20L)	BALDE	4	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00	LINHARES E LINHARES LTDA
10	GRAXA LITIO CONSISTENCIAL NLGI-2 (20L)	BALDE	10	R\$ 403,00	R\$ 4.030,00	LINHARES E LINHARES LTDA
12	GRAXA LUBRIFICANTE (20L)	BALDE	20	R\$ 294,00	R\$ 5.880,00	LINHARES E LINHARES LTDA
13	ADITIVO PARA RADIADOR NH 90	LT	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	J MAIA TRANSPORTE LTDA
14	ÓLEO 2T	LT	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	LINHARES E



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
CNPJ Nº 01.614.112/0001-03



						LINHARES LTDA
15	ÓLEO 90 P/ DIFERENCIAL (20L)	BALDE	30	R\$ 296,00	R\$ 8.880,00	J MAIA TRANSPORTE LTDA

Deixo de adjudicação o item nº 11- GRAXA SKF PARA ROLAMENTO (20L), que o valor do item arrematado está acima do Termo de Referência, haja vista que a Lei nº 8666/93, estabelece que serão desclassificadas as propostas que estiverem acima dos limites estabelecidos ou com preços manifestadamente com preços inexequíveis conforme artigo 48, II.

Belterra-PA, 29 de Abril de 2019

Alana melo
Alana Elizabeth Martins de Melo
Pregoeira